Eingereicht

A

11.12.2024

11.12.2024

13.11.2024

24.04.2024

Lauf-Nr.

INITIATIVE

MOTION

2024/8

2024/7

2024/6

2024/2

Parlamentarische Vorstosse
die materiell oder formell noch nicht erledigt sind;
Stand 11. Dezember 2024

Erstunterzeichner/in und Inhalt

Flavio Gisler, Schattdorf
Fir eine Revision der Richterwahlen im Kanton Uri

Kevin Arnold, Schattdorf
Zur Schaffung einer gesetzlichen Grundlage fir die Registrierungs- und
Kastrationspflicht fiir Katzen im Kanton Uri

Jonas Imhof, Altdorf
Zur Offenlegung der Interessenbindungen

Elias Epp, Silenen
Flir einen Rechtserlass zur Regelung der kantonalen Vernehmlassungs-
fristen

Behandlung im Landrat

Beantwortung ausstehend

Beantwortung ausstehend

Beantwortung ausstehend

Beantwortung ausstehend



27.03.2024

13.12.2023

13.12.2023

13.12.2023

13.12.2023

08.02.2023

28.09.2022

24.03.2021

03.06.2020

2024/1

2023/8

2023/7

2023/6

2023/4

2023/1

2022/5

2021/2

2020/4

Chiara Gisler, Altdorf
Zu Gerechte Bildungschancen fir alle

SVP-Fraktion (Christian Schuler, Erstfeld)

Zur Anderung der Urner Finanzpolitik — Einfiihrung von finanzpolitischen

Reserven

Ludwig Loretz, Andermatt
Zu «Offenheit und Transparenz in Uri»

Finanzkommission (Flavio Gisler, Schattdorf)
Zur Anpassung der Regelung betreffend Defizitbeschrankung

Josef Inderkum, Gurtnellen
Zu Anpassung der Campingverordnung — Generelles Verbot von
«Wildcampieren»

Marco Roeleven, Altdorf
Zum «Kantonsbahnhof Uri» zur Verbesserung des Zugangs zu den
Perrons flir Menschen mit eingeschrankter Mobilitat

Lea Gisler, Altdorf
Zu Schaffung eines neuen Gesetzes fiir Menschen mit Behinderung

Céline Huber, Altdorf
Zur Starkung der familien- und schulerganzenden Kinderbetreuung
im Kanton Uri

Georg Simmen, Realp
Flr eine umfangreiche Revision der Urner Kantonsverfassung

Erheblich erklart 22.05.2024

Beantwortung ausstehend

Erheblich erklart 27.03.2024

Beantwortung ausstehend

Beantwortung ausstehend

Erheblich erklart 19.04.2023

Erheblich erklart 06.09.2023

Erheblich erklart 30.06.2021

Erheblich erklart 03.02.2021



14.11.2018

24.05.2017

C

22.05.2024

27.03.2024

27.03.2024

19.04.2023

14.12.2022

28.09.2022

2018/4

2017/2

POSTULAT

2024/3

2024/2

2024/1

2023/2

2022/4

2022/3

Flavio Gisler, Schattdorf
Flir eine Gesamtrevision des Sozialhilfegesetzes

Adriano Prandi, Altdorf

Zu «Gunstigere familienexterne Betreuung von Kindern auch in Uril»

Ruedi Cathry, Schattdorf
Zu Neue Regionalpolitik NRP in Uri — Standortbestimmung 2024

Michael Arnold, Altdorf
Zur Schaffung eines Kurzzeitgymnasiums

Rafael Keusch, Altdorf
Zur Abschaffung der 19-Punkte-Regel an der Mittelschule Uri

Pascal Arnold, Flielen
Zu Strategie Feuerwehr Uri 2023+

Sylvia Laubli Ziegler, Erstfeld
Zu Bessere Grundversorgung mit Strom im Winter flr alle Urnerinnen
und Urner

Kurt Gisler, Altdorf
Zu «Uri publiziert und nutzt Open Government Data»

Erheblich erklart 19.06.2019

Erheblich erklart 13.02.2019

Uberwiesen 28.08.2024

Uberwiesen 22.05.2024

Teilweise Uberwiesen

22.05.2024

Uberwiesen 15.11.2023

Uberwiesen 15.11.2023

Uberwiesen 15.11.2023



17.11.2021

29.01.2020

23.05.2018

D

13.11.2024

28.08.2024

22.05.2024

24.04.2024

28.02.2024

2021/1

2020/1

2018/2

Céline Huber, Altdorf
Zur Mitfinanzierung des Projektes «Kunsteisbahn Holzboden»

Frieda Steffen, Andermatt
Zu Gesamtschau der Gesundheitsversorgung im Kanton Uri

Daniel Furrer, Erstfeld
Zu Projekt Sportzentrum Ursern

PARLAMENTARISCHE EMPFEHLUNG

2024/6

2024/5

2024/4

2024/3

2024/2

Noel Baumann, Altdorf
Zu «Eine Urnerin, ein Urner, eine Stimme — politische Rechte auch fiir
Menschen mit Behinderungen starken!»

Urs Kieliger, Erstfeld
Zu IC-Verbindungen von und nach Siden

Ruedi Wyrsch, Fliielen
Zu General Abonnement der Auto AG Uri fiir Seniorinnen und Senioren

Franz Christen, Schattdorf
Zu Umsetzung Klimakonzept im Bereich Tourismus — Verkehr zur
Verminderung der THG Emissionen

André Hafner, Seelisberg
Zu Bike Weg von Seelisberg nach Bauen

Uberwiesen 30.03.2022

Uberwiesen 22.09.2021

Uberwiesen 05.09.2018

Beantwortung ausstehend

Beantwortung ausstehend

Uberwiesen 13.11.2024

Beantwortung ausstehend

Uberwiesen 28.08.2024



28.02.2024

15.11.2023

15.11.2023

19.04.2023

19.04.2023

04.09.2019

31.01.2018

15.11.2017

2024/1

2023/6

2023/4

2023/2

2023/1

2019/4

2018/1

2017/6

Michael Arnold, Altdorf
Zu den regierungsratlichen Kommissionen

Bruno Arnold, Seedorf
Zur Erhohung der Tragerrestfinanzierung der FHZ um 0,5 Prozent

Michael Arnold, Altdorf
Zur Eindammung von Gbermassigem Verkehrslarm

Jolanda Joos, Biirglen
Zu Sicherheit und Schutz im Landratssaal

Céline Huber, Altdorf
Zur Priorisierung des Gesetzesvorhabens zur familienerganzenden
Kinderbetreuung im Kanton Uri

Raphael Walker, Altdorf
Zu Potentialstudie fur die mitteltiefe Geometrie

Verena Walker, Wassen
Zu Anpassung der Grundlagen zur Ausscheidung der Gewasserrdaume

Christian Arnold, Seedorf
Zu Mehr Schutz von Kulturland

Beantwortung ausstehend

Uberwiesen 28.02.2024

Uberwiesen 22.05.2024

Uberwiesen 04.10.2023

Uberwiesen 06.09.2023

Uberwiesen 30.03.2022

Uberwiesen 05.09.2018

Uberwiesen 29.01.2020



E INTERPELLATION

28.08.2024 2024/5 Eveline LUONnd, Schattdorf Beantwortung ausstehend
Zu «Wie weiter mit der IG Rehkitzrettung Uri?»

06.09.2023  2023/7 CVP-Die Mitte-Fraktion (Elias Epp, Silenen) Beantwortung ausstehend
Zur Strategie der Mehrheitsbeteiligung der 6ffentlichen Hand an
EWA-energieUri

F KLEINE ANFRAGE Antwort
(Regierungsratsbeschluss)



